
Harmonogram przeglądu i renegocjacji Programu Proces przeglądu i renegocjacji programu będzie przebiegać zgodnie z poniższym harmonogramem: 
Lp. Zadanie Instytucja Termin realizacji 1 Wyliczenie poziomu podziału Krajowej Rezerwy Wykonania (niezbędne jest przekazanie przez IZ (IP II) informacji w zakresie stanu wdrażania instrumentów inżynierii finansowej) 

Ø IK RPO (Dep. Koordynacji i Wdrażania Programów Regionalnych – Dyr. Ewa Wnukowska) 
Ø IK NSRO (Dep. Koordynacji  Polityki Strukturalnej – Dyr. Piotr Żuber) 
Ø IC (Dep. Instytucji Certyfikującej – Dyr. Sylwester Zając) 

31 stycznia 2011 r. 

2 Przedłożenie do akceptacji KK NSRO uchwały określającej wysokość środków KRW oraz dostosowania technicznego przypadających dla RPO WL (w tym środki na projekty powodziowe) 
Przewodniczący KK NSRO do 9 lutego 2011 r. 

3 Zmiana Kontraktu Wojewódzkiego dla Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 - 2013 
MRR/IZ RPO Termin uzależniony od MRR 

4 Opracowanie przez IZ RPO projektu zmian Programu oraz przygotowanie wniosku o dokonanie przeglądu Programu. IZ RPO do 28 lutego 2011 r. 
5 Opiniowanie projektu Programu przez 

MRR 
Ø IS (Dep. pełniący funkcję Instytucji do spraw koordynacji strategicznej – Dep. Koordynacji Polityki Strukturalnej – Dyr. Piotr Żuber) 
Ø IK NSRO 
Ø IK RPO 
Ø ewentualnie inny departament MRR 

do 21 marca 2011 r. 

6 Przeprowadzenie konsultacji społecznych RPO w formie przedłożenia projektu zmiany Programu pod obrady KM RPO oraz zamieszczania na stronie www.rpo.lubelskie.pl bieżących informacji dotyczących przeglądu i renegocjacji Programu.  

IZ RPO na bieżąco na stronie internetowej oraz na posiedzeniu KM RPO do dnia 15 kwietnia 
7 Przeprowadzenie ponownej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (SOOŚ) projektu zmian RPO WL – w zależności od decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

IZ RPO do dnia zatwierdzenia projektu RPO przez KM RPO 



8 Zatwierdzenie projektu RPO WL przez Komitet Monitorujący RPO WL Komitet Monitorujący RPO WL do 15 kwietnia 2011 r. 9 Przedłożenie do akceptacji KK NSRO uchwały dotyczącej przyjętych przez KM zmian w RPO WL  – pod warunkiem, że zmiany w RPO WL będą miały wpływ na inne PO/RPO. 
Przewodniczący KK NSRO do 6 maja 2011 r. 

10 Przyjęcie projektu RPO WL w drodze uchwały przez Zarząd Województwa Lubelskiego Zarząd Województwa Lubelskiego do 23 maja 2011 r. 
11 Przekazanie wniosku o dokonanie przeglądu RPO WL do KE przy użyciu odpowiedniego modułu SFC 2007 IZ RPO do 31 maja 2011 r. (nie później niż do 30 czerwca 2011 r.) 12 Negocjacje RPO przez MRR z KE 1. Negocjacje są prowadzone w uzgodnieniu oraz przy udziale przedstawicieli IZ RPO 2. Proces negocjacji przebiega zgodnie z zapisami rozdziału VI Wytycznych 

dotyczących dokonywania przeglądu 
i renegocjacji z Komisją Europejską 
programów operacyjnych w ramach 
Narodowych Strategicznych Ram 
Odniesienia na lata 2007 – 2013 z dnia 1 września 2008 r. 3. Za koordynację przeglądu i renegocjacji RPO odpowiada koordynator procesu – wyznaczony przez Ministra Rozwoju Regionalnego spośród członków kierownictwa MRR, zaś w ramach departamentów – departament MRR pełniący funkcję Instytucji do spraw koordynacji strategicznej 4. Za merytoryczne przygotowanie przeglądu i renegocjacji RPO z KE tj. uzgodnienie agendy spotkania z KE, ustalenie ostatecznej strategii negocjacji, odpowiedzi na uwagi KE, przygotowanie dokumentów itp. odpowiedzialna jest IZ RPO (działająca w uzgodnieniu z IK RPO) 5. Przed każdym spotkaniem z KE, IZ RPO we współpracy z IK RPO przygotowuje instrukcję negocjacyjną, która zatwierdzona jest przez Marszałka Województwa/upoważnionego Członka Zarządu Województwa 

Ø MRR (przedstawiciel: zespołu negocjującego – członek kierownictwa MRR przedstawiciel IK RPO przedstawiciel IK NSRO przedstawiciel IS przedstawiciel IC) 
Ø IZ RPO (co najmniej Członek Zarządu Województwa oraz właściwa merytoryczna osoba z IZ RPO) 
Ø IP II (LAWP) w zależności od potrzeb i z inicjatywy IZ RPO  

II poł. roku 2011 

13 Wydanie decyzji KE w sprawie zmian RPO WL  KE nie później niż do 31 grudnia 2011 r. 



14 Przekazanie RPO WL przez Ministra Rozwoju Regionalnego do wiadomości członkom Rady Ministrów MRR niezwłocznie po zatwierdzeniu zmian Programu przez KE 15 Publikacja w Dzienniku Urzędowym Komunikatu o zmianie RPO WL (zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju) 
Zarząd Województwa Lubelskiego  (IZ RPO WL) niezwłocznie po zatwierdzeniu zmian Programu przez KE 16 Publikacja w Dzienniku Urzędowym RP Komunikatu o zmianie RPO WL MRR niezwłocznie po zatwierdzeniu zmian Programu przez KE  

 


